

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรรายละเอียดค่าใช้จ่าย  
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีใ้ใช้งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมาบริการบำรุงรักษาสวนและทำความสะอาดบริเวณภายนอกอาคาร บริเวณทำเนียบรัฐบาล บ้านพิษณุโลก บ้านมนังคศิลา และสำนักงาน ก.พ. (เดิม) ถนนพิษณุโลก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ระยะเวลา ๓ เดือน (ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ ถึง ๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๖)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองสถานที่ ยานพาหนะ และรักษาความปลอดภัย  
สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๖๓๐,๖๘๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกแสนสามหมื่นหกร้อยแปดสิบบาทถ้วน)
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๒๙ กันยายน ๒๕๖๖  
เป็นเงิน ๑,๖๓๐,๖๘๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกแสนสามหมื่นหกร้อยบาทถ้วน)  
ราคา/หน่วย (ถ้ามี) ๕๔๓,๕๖๐.๐๐ บาท/เดือน
๕. แหล่งที่มาของราคากลาง  
ใช้ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด จำนวน ๓ ราย
  ๑. บริษัท โซเดียร์ จำกัด
  ๒. ห้างหุ้นส่วนจำกัด ฉะเชิงเทราสามพร
  ๓. บริษัท ไอเดีย คอมเมอร์เชียล กรุ๊ป จำกัด
๖. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายจรุญ พระสงฆ์ นายช่างไฟฟ้าอาวุโส กสร.
  - ๖.๒ นางสาวรัตนา ช่างทอง เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน กสร.
  - ๖.๓ นายนรา ลอมกรุด เจ้าหน้าที่บริหารงานอาคารสถานที่ กสร.

รายละเอียดประกอบการคำนวณราคากลาง  
งานจ้างเหมาบริการบำรุงรักษาสวนและทำความสะอาดบริเวณภายนอกอาคาร  
ทำเนียบรัฐบาล บ้านพิษณุโลก บ้านมนังคศิลา และสำนักงาน ก.พ.(เดิม) ถนนพิษณุโลก  
(ระยะเวลาทำงาน ๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ ถึง ๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๖)

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาต่อเดือน	ราคา/๓เดือน	หมายเหตุ
1	ผู้ควบคุมงาน	คน	1	18,000.00	18,000.00	54,000.00	
2	พนักงานสวน	คน	32	11,120.00	355,840.00	1,067,520.00	
3	ค่าประกันสังคม และกองทุนทดแทน ๖ %	คน	33		22,430.40	67,291.20	
4	เครื่องตัดหญ้า และเครื่องจักรต่างๆ	งาน	1	8,500.00	8,500.00	25,500.00	
5	ค่าอุปกรณ์ที่จำเป็น	งาน	1	7,500.00	7,500.00	22,500.00	
6	วัสดุสิ้นเปลือง	งาน	1	26,500.00	26,500.00	79,500.00	
7	ค่ารถเก็บเศษกิ่งไม้ ๔ ครั้ง/เดือน	งาน	1	20,000.00	20,000.00	60,000.00	
8	ค่าขยะมูลฝอย	งาน	1	1,000.00	1,000.00	3,000.00	
รวมค่าแรงและค่าวัสดุอุปกรณ์					459,770.40	1,379,311.20	
ค่าดำเนินการบริหารจัดการ					48,229.60	144,688.80	
รวมค่าแรงงาน ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าดำเนินการบริหารจัดการ					508,000.00	1,524,000.00	
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ %					35,560.00	106,680.00	
รวมราคาทั้งสิ้น					543,560.00	1,630,680.00	
(หนึ่งล้านหกแสนสามหมื่นหกร้อยแปดสิบบาทถ้วน)						3 เดือน	

หมายเหตุ : เจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลางตรวจสอบแล้ว ไม่ปรากฏราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด ไม่ปรากฏราคาจากฐานข้อมูลอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำไม่มีราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด จึงใช้ราคาที่เคยได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด จำนวน ๓ ราย และใช้ราคาต่ำสุดเป็นเกณฑ์ในการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)